
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů 
mezi:

Článek 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
za kterou jedná: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman
zástupce pro věci smluvní: Bc. Roman Sýkora, tel. +420 724 650 281, e-mail:

svkora.r@kr-vvsocina.cz 
zástupce k jednání ve věcech technických: Bc. Martin Fejt, tel. +420 737 989 743, e-mail:

fejt.m@kr-vvsocina.cz
(dále jen „objednatel") 

a

Chameleos s.r.o.
se sídlem / místem podnikání: Doly 41, 538 54 Luže 
IČO: 05078075
DIČ: CZ05078075
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 37112 vedenou u Krajského soudu v Hradci

Králové
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 4281140349/0800
za kterou jedná: Václav Bárta, jednatel
kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Václav Bárta, tel. +420 792 358 232, e-mail:

info@chameleos.cz
kontaktní osoba ve věcech technických: Václav Bárta, tel. +420 792 358 232, e-mail:

info@chameleos.cz

(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

V případě změny údajů uvedených v čl. 1 této Smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 
Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo ve výběrovém řízení veřejné zakázky 
na službu s názvem: „Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - zahrady", v rámci

mailto:sykora.r@kr-vysocina.cz
mailto:fejt.m@kr-vysocina.cz
mailto:info@chameleos.cz
mailto:info@chameleos.cz


kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka"), a za 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky („dále jen zadávací 
dokumentace").

2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a ve sjednané době provést pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno v této Smlouvě, předat dílo bez vad včetně 
příslušenství Objednateli a poskytnout další plnění uvedená v této Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně 
provedené dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

4. Dílo bude provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích součástí, a to 
zejména podle prováděcího projektu - projektové dokumentace pro provedení díla, soupisu 
prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací") vypracované 
firmou: Ing. Petr Habán, IČO: 08743185, Radňoves 37, 594 51 Křižanov.

• 1. TRANSFORMACE domova Kamélie Křižanov II -  Nové Město na Moravě -  NOVÉ 
MĚSTO NA MORAVĚ 1

• 2. TRANSFORMACE domova Kamélie Křižanov II -  Nové Město na Moravě -  NOVÉ 
MĚSTO NA MORAVĚ 2

• 3. TRANSFORMACE domova Kamélie Křižanov II -  Nové Město na Moravě -  NOVÉ 
MĚSTO NA MORAVĚ DENNÍ AKTIVITY

• 4. TRANSFORMACE domova Kamélie Křižanov II -  Žďár nad Sázavou -  ŽĎÁR NAD 
SÁZAVOU 1

• 5. TRANSFORMACE domova Kamélie Křižanov II -  Žďár nad Sázavou -  ŽĎÁR 
NAD SÁZAVOU 2

Projektová dokumentace v listinné nebo elektronické podobě bude zhotoviteli předána 
nejpozději v den započetí díla. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich 
průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi dokumentace a výkazem výměr, budou 
předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem. Případné změny předmětu díla musí 
být projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla 
se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému 
provedení díla.

5. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu prací, dodávek a služeb 

včetně výkazu výměr,
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.

Článek 3 
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu 
díla včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 4. této smlouvy.

2. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí.

2



Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.

3. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (čl. 5, odst. 4.) 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou dodatku 
ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny 
realizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří Vícepráce, jejich provedení je 
nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem, při provádění díla, jejichž 
provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo (a budou 
označeny autorským dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické jako 
„neodkladné") a které nezakládají požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení 
díla uvedeném v článku 4 odst. 3. této smlouvy. Tyto vícepráce může zhotovitel provádět 
ihned po jejich odsouhlasení autorským dozorem a zástupcem objednatele pro věci 
technické (formou zápisu). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření 
předmětu díla o vícepráce označené jako neodkladné v písemném dodatku k této 
smlouvě.

4. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo 
služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb 
vč. DPH odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou 
provedenv, budou rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Objednatel si vyhrazuje z důvodů objektivně nepředvídaných a po vzájemné dohodě se 
Zhotovitelem právo omezit rozsah předmětu díla. V důsledku tohoto omezení bude 
snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla. Ocenění nerealizované 
části díla bude provedeno obdobně jako v případě Méněprací dle čl. 3 odst. 4. Smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové 
dokumentace se soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na 
případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu 
díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na 
svůj náklad.

7. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního soupisu prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované 
těmito položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkových rozpočtů.

8. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost svého poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení 
§ 2630 ods.1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím

3



příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před 
uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový 
poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci 
alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše 
uvedeného postupu pro změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení 
smlouvv.

10. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti technické a projektové dokumentaci, 
jejímu případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se 
zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, 
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím 
spojené.

11. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového plánu (harmonogramu prací). 
Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozději 7 dní před započetím prací. 
Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude zpracován v souladu 
s jeho požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Do časového plánu bude zahrnuto 
omezení a plánované plnění, v souladu s podmínkami uvedenými v článku 4.

12. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto Smlouvou převzít 
a zaplatit za něj cenu uvedenou dle článku 5 v bodě 1. této Smlouvv.

13. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

14. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

Článek 4 
Doba a místo plnění

1. Místo plnění:

a) k. ú. Nové Město na Moravě, ul. Malá č. p. 1546,

b) k. ú. Nové Město na Moravě, ul. Malá č. p. 1547,

c) k. ú. Nové Město na Moravě, ul. Malá č. p. 1547,

d) ul. U Křížku, Žďár nad Sázavou,

e) ul. U Křížku, Žďár nad Sázavou.

2. Zahájení díla se předpokládá: leden 2021

3. Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do: 15. 6. 2021

4. Výše uvedené časové období zahrnuje technologické přestávky.

5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy po vzájemné dohodě v 
těchto případech:

a) přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem (např. archeologický průzkum),

b) provádění prací brání důvody na straně objednatele.

6. Pracoviště:

4



a) objednatel je povinen předat zhotoviteli pracoviště nejpozději do 2 pracovních dnů 
před zahájením prací, pokud se stranv nedohodnou jinak. Pracoviště odevzdá 
objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu 
uvedeném ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k 
předání pracoviště,

b) provozní, sociální a případně i výrobní zařízení pracoviště zabezpečuje zhotovit v 
souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady 
na spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení pracoviště jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou 
uvedeny samostatně,

c) jako součást zařízení pracoviště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na 
staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem,

d) zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci 
technického dozoru, autorského dozoru podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce 
při realizaci díla, a to v přiměřeném rozsahu,

e) zhotovitel je povinen užívat pracoviště pouze pro účely související s prováděním 
díla a při užívání je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

f) zhotovitel zajistí takové podmínky při realizaci díla, aby byl zajištěn nepřerušený 
provoz střediska,

g) zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, 
ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,

h) zhotovitel je povinen průběžně z pracoviště odstraňovat všechny druhy odpadů a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad 
vzniklý z jeho činnosti nebyl umísťován mimo pracoviště a jeho okolí a byl 
likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

i) zhotovitel je povinen zajistit na pracovišti veškerá bezpečnostní a hygienická 
opatření a požární ochranu pracoviště i prováděného díla, a to v rozsah a 
způsobem stanoveným příslušnými předpisy,

j) zhotovitel je povinen odstranit zařízení pracoviště a vyklidit pracoviště nejpozději 
do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany 
nedohodnou jinak,

k) nevyklidí-li zhotovitel pracoviště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení pracoviště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
objednateli zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

Článek 5 
Cena za dílo, platební podmínky

1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH: 615 693 Kč
DPH 21%: 129 295,53 Kč
Cena díla celkem vč. DPH: 744 988,53 Kč

slovy: sedmset čtyřicet čtyři tisíc devět set osmdesát osm korun českých a padesát tři 
haléřů

2. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena 
vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením výběrového řízení pro 
zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení 
díla. Jednotkové ceny uvedené v Položkových rozpočtech (oceněném soupisu prací) 
jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace 
rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

5



3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:
a) pokud po podpisu smlouvy a před jejím uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu 

plnění dojde ke změně daňových předpisů upravující výši DPH,
b) pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dostatečných prací (Víceprací), které 

nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách 
a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat,

4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z 

důvodu vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat 
důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu 
změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

b) Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen 
na základě objednatelem odsouhlaseného Změnového listu.

c) Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových 
cen uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových 
rozpočtech obsaženy nebudou, pak bude jejich cena stanovena podle cenové 
soustavy použité pro příslušný soupis prací, definované pro to období, ve kterém 
byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše cen v místě a čase obvyklých, 
pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob a forma zpracování 
podkladů pro sjednání změny ceny budou obdobné jako v případě zpracování 
nabídky na původní závazek.

5. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

6. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc v členění dle 
požadavků objednatele, vždy mj. sloupec čerpání od počátku, čerpání za období, 
čerpání zbývá a čerpání celkem a to množství a cenu. Faktura bude vystavena do 15 
dnů od posledního dne účtovaného měsíce. Výše fakturované částky bude odpovídat 
skutečně provedeným, objednatelem objednaným pracím v daném kalendářním měsíci, 
které budou odsouhlaseny zástupcem objednatele pro věci technické na zjišťovacím 
protokolu -  soupisu skutečně provedených prací, který vystaví zhotovitel a předá 
objednateli v tištěné i elektronické podobě. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i 
práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
k přepracování.

7. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

8. Provedené práce bude objednatel průběžně hradit do úhrnné výše max. 95% celkové 
ceny díla. Zbývajících min. 5% celkové ceny díla bud vyplaceno:
a) do 15 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, nebo
b) do 15 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady zjištěné v průběhu 

převzetí díla.

6



9. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní 
evidence objednatele.
a) Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých daňových 

dokladech - fakturách rozpis provedených prací dle jejich druhu a části. Každý 
daňový doklad bude rovněž obsahovat název akce -  „Transformace Domova 
Kamélie Křižanov II. - zahrady “  a název projektu „Transformace Domova Kamélie 
Křižanov II., reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005886“ . Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

b) Fakturu uhradí objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem v době plnění uvedené v čl. 4. této smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH").

c) Pro splnění legislativního požadavku objednatel doporučuje na faktuře vyznačit 
termín splatnosti slovně - ,,30 dnů od doručení faktu ry“ . Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

d) Zhotovitel předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh 
fakturace celého díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat min. výčet 
vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data vystavení, ceny bez DPH, údaje o 
sazbě DPH a rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek včetně dosud 
neproplacené části celkové ceny díla.

e) V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude 
objednatel oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení 
trvat kratší dobu, bude sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost 
částek smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v 
prodlení.

f) Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z 
částek vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen 
uhradit.

Článek 6 
Kontrolní dny

1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v 
termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto 
četnost přistoupit. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům 
písemně nejméně pět dnů před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je 
pověřen objednatel.

7



3. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných 
nápravných opatření a úkolů. Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém 
jazyce.

Článek 7 
Předání a převzetí předmětu díla

1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předložit 
objednateli zejména:

a) doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí 
být v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním 
objednatele, dle předchozích ustanovení této smlouvy,

Bez výše uvedených dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí 
díla osobu vykonávající funkci technického dozoru, bude-li taková osoba ustanovena 
a osobu vykonávající funkci autorského dozoru.

3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li 
vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí 
díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

4. Drobnými vadami ve smyslu článku 7 odst. 3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě 
a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími 
obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.

5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
Případná Dohoda o předčasném užívání části díla nenahrazuje protokol o předání 
a převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení smluvních stran,
b) prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, a to včetně popisu 

případných vad nebránících užívání ve smyslu článku 7 odst. 4 této Smlouvy a 
lhůty pro jejich odstranění, nebo popis vad a prohlášení objednatele, že dílo z 
důvodu těchto vad nepřebírá, a to včetně lhůty pro odstranění vad,

c) datum podpisu předávacího protokolu,
d) podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

objednatele,
e) podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

zhotovitele,
f) podpis osobou pověřenou technickou stránkou realizace díla dle této smlouvy za 

stranu zhotovitele.

8



8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční 
doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za 
škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích, jakož i za škody 
způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.

Článek 8 
Ostatní podmínky smlouvy

1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

3. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě v souladu s odsouhlaseným harmonogramem prací.

4. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta prostřednictvím osob, které budou určeny při předání pracoviště.

5. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto 
dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na 
požádání objednatele doložit.

10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel.

11. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

12. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců 
a poddodavatelů v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany 
životního prostředí a protipožárních předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění probíhá 
za plného provozu střediska a proto bude zvýšenou měrou dbát na provádění technických, 
organizačních a jiných opatření k prevenci rizik a přijme taková opatření, aby zajistil 
ochranu a zdraví klientů.

13. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

14. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud 
zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit.

15. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit 
na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

9



16. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede 
nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, 
bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla provedeným objednatelem 
nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti 
zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 
z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

17. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

Článek 9
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 24 měsíců.

3. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít. Záruční lhůta neběží po 
dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla jako celek užívat pro vady díla, za které 
Zhotovitel odpovídá. Záruční lhůta pro celé dílo v těchto případech běží pak dále ode dne 
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to 
bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 
O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími 
smluvní strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, 
a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí- 
li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace 
objednatele, nebo pokud nedojde ve stejné době k jiné dohodě o termínu odstranění vad, 
je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich odstraněním jinou organizaci, 
nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu 
díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od doručení 
vyúčtování.

5. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli 
s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

6. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně ztíží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění 
vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších 
škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

7. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat

10



osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční 
práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

8. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany 
se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

Článek 11 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

a) Při prodlení s dokončením díla jako celku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,15% z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den 
prodlení.

b) Při porušení povinností dle článku 3 ods. 9 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele.

c) Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

d) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu dle čl. 9 odstavec 
4 Smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém 
termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každý i započatý den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění 
vady, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 
48 hodin od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý den zpoždění s nástupem.

e) Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech 
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den 
prodlení.

f) V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle článku 3 odst. 11. této 
smlouvy má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.

g) V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. Škoda způsobená objednateli poddodavatelem zhotovitele se považuje 
za škodu způsobenou přímo zhotovitelem.

3. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

4. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti zhotoviteli.

Článek 12
Odstoupení od sm louvy a podmínky změny poddodavatele

1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 
ustanoveními této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností:

a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů,
b) nesplnění termínu předání pracoviště objednatelem ani v dodatečně přiměřené 

lhůtě,
c) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě,

11



d) pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn,

e) opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele 
(min. 2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny),

f) prodlení zhotovitele s dokončením díla ve stanoveném termínu z důvodů ležících 
na jeho straně delší než 30 dnů,

g) nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části 
prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky dle článku 3 odst. 9. této 
smlouvy.

h) ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,
i) nezajištění odborného vedení provádění díla.

2. Způsob odstoupení od smlouvy:

a) Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených 
ujednání je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení 
musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace 
toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o 
tom druhé smluvní straně.

3. Důsledky odstoupení od smlouvy:

a) Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran ve výše uvedených případech, 
pak povinnosti obou stran jsou následující:

• Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a 
převzetí nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých 
uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné 
nároky smluvních stran s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla.

• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí 
konečnou fakturu"

• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany 
nedohodnou jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, 
případně další poskytnuté věci, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokol o 
předání a převzetí nedokončeného díla.

4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty 
a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

Článek 13 
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně zhotovitele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky

12



plnění a povinnost objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém 
případě je však zhotovitel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění 
ze smlouvy objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak zhotovitel 
neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení 
nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, 
nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. 
To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva zhotovitele.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření 
tzv. koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Článek 14 
Trvání sm louvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě 
sjednané v článku 4. této smlouvy nebo v kvalitě či specifikace dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.

4. Objednatel má právo vypovědět smlouvu rovněž v případě, že po uzavření smlouvy zjistí, 
že smlouva neměla být uzavřena, neboť zhotovitel před zadáním veřejné zakázky předložil 
údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výběr dodavatele.

5. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od smlouvy 
dotčeny.

Článek 15 
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této 
smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními 
občanského zákoníku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky,

13



na jejíž plnění s ním kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž.

5. Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data 
připojených podpisů.

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2. zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti 
bez prodlení doloží zhotoviteli.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu.

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
-  Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění.
-  Příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Dolech V Jihlavě

Václav Bárta Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
jednatel hejtman

14



Řádek Položka
Nabídková cena 

Kč bez DPH

SOUHRNNÁ CENOVÁ REKAPITULACE - sadové úpravy
1 1. Transformace domova Kamélie Křižanov II - Nové Město na Moravě 1 190 361,00 Kč

2 2. Transformace domova Kamélie Křižanov II - Nové Město na Moravě 2 75 781,80 Kč

3 3. Transformace domova Kamélie Křižanov II - Nové Město na Moravě DENNÍ AKTIVITY 87 398,20 Kč

4 4. Transformace domova Kamélie Křižanov II - Žďár nad Sázavou 1 79 658,30 Kč

5 4. Transformace domova Kamélie Křižanov II - Žďár nad Sázavou 2 182 493,70 Kč

6 Nabídková cena celkem bez DPH 615 693,00 Kč

7 DPH celkem (21% z celkové nabídkové ceny) 129295,53

8 Nabídková cena celkem včetně DPH 744 988,53 Kč



Název stavby: Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - Nové Město na Moravě 
Objekt: NOVÉ M ĚSTO NA MORAVĚ 1
Část: Zahradní úpravy

Založení trvalkových záhonů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
1 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1 m2 21,9 7,0 153
2 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 21,9 20,0 438
3 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 21,9 2,0 44

4 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou 
půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 m2 21,9 4,0 88

5 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,42 1700,0 714
6 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 77 8,0 616

7 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným 
naložením odpadu na dopravní prostředek, s 
odvezením do 20 km a se složením, tl. do 0,1 m, m2 21,9 26,0 569

8 nezatříděno Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm t 0,53 2300,0 1219
Rostlinný materiál

9 Bergenia cordifolia 'Purpurea' ks 5 24,0 120
10 Hosta 'Minuteman' ks 7 70,0 490
11 Geranium macrorrhizum 'Olympos' ks 9 49,0 441
12 Epimedium pinnatum ssp. Colchicum ks 5 26,0 130
13 Dryopteris affinis ks 10 129,0 1290
14 Hosta hybr. 'Blue Cadet' ks 5 70,0 350
15 Hosta 'Blue Angel' ks 2 99,0 198
16 Heuchera sanguinea 'Ruby Bells' ks 7 35,0 245
17 Heuchera brizoides 'Pluie de Feu' ks 7 45,0 315
18 Deschampsia caespitosa Palava ks 5 35,0 175
19 Geranium macrorrhizum 'Spessart' ks 15 49,0 735

Celkem za Založení trvalkových záhonů 8330

Založení smíšeného záhonu ("Motýlí záhon")
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

20 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1 m2 7 7 49

21 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 7 20 140
22 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 7 2 14

23 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou 
půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 m2 7 4 28

24 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,4 1700 680

25 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 60 8 480
26 183 20-4113 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 29 3 87

27 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), 
vrstva mulče 7 cm m2 7 34 238

28 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,5 370 185
Rostlinný materiál

29 Buddleja davidii 'Black Knight' ks 1 45 45
30 Buddleia davidii 'Peacock' ks 1 45 45
31 Buddleja davidii 'Adonis Blue' ks 1 45 45
32 Aster amellus 'Brilliant' ks 4 35 140
33 Coreopsis grandiflora "Presto" ks 10 46 460
34 Echinacea purpurea ks 6 72 432
35 Rudbeckia hirta 'Prairie Sun' ks 3 59 177
36 Monarda " Cambridge Scarlet " ks 3 44 132
37 Sedum telephium "Munstead" ks 4 45 180
38 Helenium x hybridum ks 6 28 168



39 Achillea filipendulina " Cloth o f Gold " ks 2 25 50
40 Achillea millefolium 'terracotta' ks 7 25 175
41 Lavandula angustifolia ks 3 35 105
42 Iberis sempervirens 'FISCHBECK' ks 7 49 343

43 Caryopteris x clandonensis " Dark K n igh t" ks 2 50 100
44 Allium aflatunense 'Purple Sensation' ks 9 44 396
45 Crocus ks 20 20 400

Celkem za Založení smíšeného záhonu ("Motýlí záhon") 5294

3. Výsadba soliterních keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

46 184 20-1114. RA0

Výsadba stromu s balem, v rovině, výšky do 200 cm
zahrnuje:

vytyčení výsadeb, vykopání jamky, přesun hmot 
pro účely výsadby, výměna půdy, výsadba, kotvení, 
ochrana, zálivka, hnojení, materiál pro výsadbu 
(substrát,
kotvení, ochrana kmene před korní spálou jutou 
nebo
rohoží, ochrana báze kmene proti posečení, drenáž, 
mulč,
půdní kondicionér, hnojivo dlouhodobé) 
vč. výměny půdy 50 % ks 2 260 520

Rostlinný materiál
48 Corylus avellana ks 1 350,1 350,1
49 Amelanchier lamarckii ks 1 500 500

Celkem za Výsadba soliterních keřů 1370,1

4. Výsadba skupiny keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

50 1831052
Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 
1:1 ks 16 80 1280

51 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině ks 16 21 336

52 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové 
pomalu rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do 
hloubky 0,3 m) se zalitím ks 16 3 48

53 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným 
naložením odpadu na dopravní prostředek, s 
odvezením do 20 km a se složením, tl. do 0,1 m, 
svah do 1:1 m2 3,1 26 81

54 Zahradnický substrát m3 0,45 1700 765

55
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 
2ks/rostlinu) ks 32 1 32

56 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 0,31 850 264
Rostlinný materiál

57 Spiraea japonica 'Froebelii' ks 3 42 126
58 Kolkwitzia amabilis 'Pink Cloud ks 1 88 88
59 Hamamelis mollis ks 1 470 470
60 Physocarpus opulifolius 'Red Baron' ks 3 45 135
61 Syringa meyeri 'Palibin' ks 2 160 320
62 Borovice kleč 'Hesse' ks 3 540 1620
63 Parthenocissus quinquefolia 'Yellow Wall ks 2 50 100
64 Cornus alba 'Cream Cracker' ks 1 42 42

Celkem za Výsadba skupiny keřů 5706



5. Výsadba stromů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

65
183 11-1113

Hloubení jamek s výměnou půdy na 50% o objemu 
do 0,01 m3 v rovině ks 2 11

22

66

184 10-2112

Výsadba rostliny s balem, se zalitím, při průměru 
balu do 200mm v rovině, s aplikací půdního 
kondicioneru v množství 1,5 kg/m3 výsadb. 
substrátu

ks 2 82

164

67 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové 
pomalu rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do 
hloubky 0,3 m) se zalitím ks 2 3 6

68
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 
1 /rostlinu) ks 2 1 2

69 Zahradnický substrát m3 0,87 1700 1479
Rostlinný materiál

70 Acer ginalla ks 1 850 850
71 Malus "Piros" ks 1 850 850

Celkem za Výsadba stromů 3373

6. Výsadba okrasných trav
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

72 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1 m2 2 7 14
73 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 2 20 40

74 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 2 2 4

75 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou 
půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 m2 2 4 8

76 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,2 1700 340

77 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 3 8 24
Rostlinný materiál

78 Miscanthus sinensis 'Grosse Fontane' ks 3 42 126
Celkem za Výsadba okrasných trav 556

7. Výsadba ovocných keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

79
18310-1114.1 Hloubení jamek bez výměny půdy o objemu 0,05- 

0,125m3 , s hnojením kompostem k rostlině 5 l/ks ks 17 35 595

80
18410-2112.1

Výsadba keřů s balem o průměru do 200-300 mm, 
nebo prostokořenných, se zalitím ks 17 32 544

81 18480-1121 Ošetření vysazených dřevin po výsadbě ks 17 25 425

82 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové 
pomalu rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do 
hloubky 0,3 m) se zalitím ks 17 3 51

83
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 
2/rostlinu) ks 34 1 34

84 Mulč -  štěpka, (0,1m3/rostlina) ks 17 80 1360

85

Zahradnický kompost (od ověřeného dodavatele, 
bezplevelný, registrace UKZUZ) m3 0,17 2100

357
86 Rostlinný materiál Lonicera kamtschatica ks 3 150 450
87 Ribes sanguineum 'King Edward VII. ks 3 28 84
88 Rubus idaeus 'Polka ks 8 64 512
89 Rubus fruticosus 'Thornfree' ks 1 64 64
90 Vitis vinifera 'Krystal' ks 2 250 500

Celkem za Výsadba ovocných keřů 4976



8. Výsadba kanadských borůvek
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

91

183 10-5321 .R0

Hloubeni jamek pro vysazováni rostlin v hornině 1 
až 4 s výměnou půdy na 100%, s případným 
naložením přebytečných výkopků na dopravní 
prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se 
složením ks 0,65 180 117

92
18410-2112.1 Výsadba keřů s balem o průměru do 200-300 mm, 

nebo prostokořenných, se zalitím ks 3 32 96

93 18480-1121 OšetřenÍ vysazených dřevin po výsadbě ks 3 25 75

94 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové 
pomalu rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do 
hloubky 0,3 m) se zalitím ks 3 3 9

95
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 
1 /rostlinu) ks 3 1 3

96 10311100R Rašelina zahradní a kompostová třídy I VL m3 0,65 2800 1820
97 Vaccinium corymbosum ks 3 220 660

Celkem za Výsadba kanadských borůvek 2780

9. Jahodníkový podrost
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

98 183 20-5111.R00

Založení záhonu pro vysazování rostlin s urovnáním 
a s případným naložením odpadu na dopravní 
prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se 
složením m2 4,1 9 37

99 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 4,1 20 82
100 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 4,1 2 8

101 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 8 8 64

102 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou 
půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 m2 21,9 4 88

103 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,42 1700 714
104 Fragaria ananassa 'Selva' ks 8 32 256

Celkem za Jahodníkový podrost 1249

10. Pergola s lavičkou
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

105
Pergola s dvěma truhlíky, jednoduchými mřížemi a 
rozměry 349 x 96 x 215 cm ks 1 7500 7500

106 Nátěr m2 2 185 370

107 311492221R Vrut zemní pro sloupky velký 70x800 mm ks 2 320 640
108 275 17-1001.R00 Zavrtání zemního vrutu ks 2 110 220

109 783 61-2900.R00 Údržba, nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 2 150 300
110 Montáž ks 1 400 400
111 Lavička ks 1 3000 3000

Celkem za Pergola s lavičkou 12430

11. Mlatový povrch
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
112 564 92-1010. RA0 Zpevněná plocha, mlatový povrch m2 45 720 32400
113 Ocelová samofixační obruba 20x200cm bm 24 235 5640
114 Osazení obruby ks 12 82 984

Celkem za Mlatový povrch 39024

12. Zahradní sprcha 

P.č. Číslo položky Název položky množs. cena/MJ celkem(Kč) |MJ



115 596 10-0030. RAA

Chodník z dlažby betonové, podklad štěrkodrť. 
Odkopávka s přemístěním výkopku v příčných 
profilech, s naložením na dopravní prostředek a 
odvozem do 1 km, s uložením výkopku na skládku a 
úpravou pláně. Podklad ze štěrkodrti s 
rozprostřením, vlhčením a zhutněním tl. 15 cm. 
Dodávka a položení dlažby do lože z těženého 
kameniva, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a 
se smetením přebytečného materiálu na krajnici. 
Osazení a dodávka záhonových obrubníků do lože s 
opěrou z prostého betonu tl. 8 - 10 cm se zalitím a 
zatřením spár maltou. Skladba: podklad ze štěrkodrť 
15 cm lože z kameniva 3 cm dlažba betonová 4, 5, 6 
cm celkem 22, 23, 24 cm, dlažba HBB 30 x 30 x 3,3 
cm m2 1 2000 2000

116 Vsakovací pás podél dlažby z kačírku bm 4 140 560

117 Lem plastový bm 5 105 525

118
Hadice pro napojení na přívod vody vč. stahovacích 
pásek m 20 32 640

119 Solární sprcha se zásobníkem 20l ks 1 2820 2820
Celkem za Zahradní sprcha 6545

13. Vyvýšený záhon - bylinkový
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
120 Montáž ks 1 100 100

121 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 29 8 232

122 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), 
vrstva mulče 7 cm m2 2,9 44 128

123 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16

124 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,2 370 74

125

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z 
hoblovaných modřínových prken 27mm - atyp., 
Provedení záhonů večtně nopové folie, pletiva proti 
hlodavcům. ks 1 7200 7200

126 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
127 Origanum vulgare 'Nanum' ks 3 25 75

128 Origanum vulgare 'Wilder Majoran Compact' ks 3 25 75
129 Mentha suaveolens 'Pomo' ks 2 34 68
130 Mentha piperita 'Chocolate' ks 2 35 70
131 Melissa off. ks 1 59 59
132 Allium schoenoprasum ks 5 40 200
133 Satureja montana 'Bolero' ks 3 59 177
134 Santolina chamaecyparissus ks 1 69 69
135 Salvia officinalis ks 3 22 66
136 Thymus vulgaris 'Compactus' ks 5 49 245
137 Hyssopus off. ks 1 49 49

Celkem za Vyvýšený záhon - bylinkový 10943

14. Vyvýšený záhon - zeleninový, jahodový
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
138 Montáž ks 2 100 200

139 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 8 8 64

140 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16

141

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z 
hoblovaných modřínových prken 27mm - atyp., 
Provedení záhonů včetně nopové folie, pletiva proti 
hlodavcům. ks 2 12000 24000



142 Zahradnický substrát m3 2,4 1700 4080
143 Fragaria ananassa 'Selva' ks 8 32 256

Celkem za Vyvýšený záhon - zeleninový, jahodový 28080

15. Skleník
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
144 cm ks 1 10000 10000
145 Montáž ks 1 3500 3500
146 Zahradnický substrát m3 4 1700 6800

Celkem za Skleník 20300

16. Sušák na prádlo
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

147

Venkovní sušák na prádlo. Z ocelového profilu 
40/40/3,0mm, zabetonování, 2,2 x 1,5m + 9 háčků. 
Výška 2,2m včetně části do země ks 2 6500 13000

148 Montáž ks 1 1220 1220
150 Patka pro ocelový sloupek ks 4 420 1680

Celkem za Sušák na prádlo 15900

17. Přenosné nádoby
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

151 183 90-1111.R00

Příprava nádob pro vysazování rostlin se zřízením 
drenážní vrstvy a naplnění nádob zeminou nebo 
substrátem, pří výšce nádoby do 70 cm, do 0,3m2 ks 2 10 20

152 183 20-4116.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm ks 2 3,6 7

153
Plastový květináč venkovní Woode s imitací dřeva, 
pr. 49 cm ks 2 500 1000

154 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,02 160 3
155 Rosa 'Charlotte' ks 2 195 390

Celkem za Přenosné nádoby 1420

18. Kompostér
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

156
Kompostér - 100 x 100 cm V 60 cm tl. prken 24 mm - 
materiál modřín ks 1 7000 7000

157 Montáž ks 1 500 500
Celkem za Kompostér 7500

19. Nádrž na dešťovou vodu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
158 IBC nádrž na dešťovou vodu 1000l ks 1 2900 2900
159 Montáž ks 1 350 350

160 Treláž pro popínavé rostliny, dřevěné latě, kari síť ks 1 10000 10000
161 Betonové tvárnice ks 4 70 280
162 Betonové dlaždice 40x40x5cm ks 4 55 220
163 58337331R Štěrkopísek frakce 0-22 B t 0,1 350 35

164 998 23-1311.R00
Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km

t 1 800 800
Celkem za Nádrž na dešťovou vodu 14585

Celkem za Realizace zahradních úprav 190 361,00 Kč|



Název stavby: Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - Nové Město na Moravě
Objekt: NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 2
Část: Zahradní úpravy
Vypracoval: Ing. Petr Habán

1. Motýlí záhon
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
1 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 74 8 592
2 183 20-4113 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 39 3 117

3 184 91-1161

Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče 
7 cm m2

7,7 34
262

4 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,9 370 333
5 Rostlinný materiál Buddleja davidii 'Black Knight' ks 1 45 45
6 Buddleia davidii 'Peacock' ks 1 45 45
7 Buddleja davidii 'Adonis Blue' ks 1 45 45
8 Aster amellus 'Brilliant' ks 4 35 140
9 Coreopsis grandi flora "Presto" ks 10 46 460
10 Echinacea purpurea ks 8 72 576
11 Rudbeckia hirta 'Prairie Sun' ks 3 59 177
12 Monarda "Cambridge Scarlet" ks 3 44 132
13 Sedum telephium "Munstead" ks 6 45 270
14 Helenium x hybridum ks 3 28 84
15 Achillea filipendulina "Cloth of Gold" ks 2 25 50
16 Achillea millefolium 'terracotta' ks 12 25 300
17 Lavandula off. ks 6 35 210
18 Iberis sempervirens 'FISCHBECK' ks 7 49 343
19 Caryopteris x  clandonensis "Dark Knight" ks 2 50 100

20 Allium aflatunense 'Purple Sensation' ks 9 44 396
21 Allium moly ks 30 20 600
22 Doronicum orientale ks 5 49 245

Celkem za Motýlí záhon 5522

2. Smyslový záhon
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
23 Montáž ks 1 100 100
24 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 29 8 232

25 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče 
7 cm m2

2,9 34
99

26 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16
27 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,2 370 74

28
Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z hoblovaných 
modřínových prken 27mm - atyp., Provedení záhonů večtně ks

1 7200
7200

29 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
30 Rostlinný materiál Stachys byzantina 'Silky Fleece ks 1 37 37
31 Scabiosa japonica var. alpina ks 3 68 204
32 Dianthus plumarius ks 3 79 237
33 Fragaria vesca var. semperflorens "Rujana" ks 5 32 160
34 Festuca gautieri 'Teddybar' ks 2 72 144
35 Thymus x citriodorus "Silver King" ks 3 69 207
36 Sedum album 'Coral Carpet' ks 3 49 147
37 Veronica teucrium 'Konigsblau' ks 3 52 156
38 Veronica incana ks 3 52 156
39 Achillea millefolium "Milly Rock Red" ks 2 64 128
40 Salvia officinalis "Tricolor" ks 3 69 207
41 Nepeta x faassenii 'Auslese' ks 2 55 110
42 Stipa tenuissima 'Pony Tails' ks 3 55 165
43 Sempervivum montanum ks 3 52 156

Celkem za Smyslový záhon 11528

3. Vyvýšený záhon - bylinkový
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
44 Montáž ks 1 100 100
45 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 29 8 232



46 184 91-1161 Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče m2 2,9 44 128
47 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16
48 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,2 370 74
49 Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z hoblovaných ks 1 7200 7200
50 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
51 Rostlinný materiál Origanum vulgare 'Nanum' ks 3 25 75
52 Origanum vulgare 'Wilder Majoran Compact' ks 3 25 75
53 Mentha suaveolens 'Pomo' ks 2 34 68
54 Mentha piperita 'Chocolate' ks 2 35 70
55 Melissa off. ks 1 59 59
56 Allium schoenoprasum ks 5 40 200
57 Satureja montana 'Bolero' ks 3 59 177
58 Santolina chamaecyparissus ks 1 69 69
59 Salvia officinalis ks 3 22 66
60 Thymus vulgaris 'Compactus' ks 5 49 245
61 Hyssopus off. ks 1 49 49

Celkem za Vyvýšený záhon - bylinkový 10943

4. Založení trvalkového záhonu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
62 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1. m2 20 7 140
63 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 20 20 400

64 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 20 2 40

65 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou půdy z 50 % 
obj. do 0,002 m3 m2

20 4
80

66 183 21-1322
Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím

ks 47 8 376

67 184 91-1161

Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče 
7 cm m2

20 44
880

68 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 2,8 160 448
69 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,5 370 185
70 Rostlinný materiál Hosta 'Minuteman' 10 70 700
71 Deschampsia caespitosa Palava 3 35 105
72 Dryopteris affinis 5 129 645
73 Geranium macrorrhizum 'Spessart' 3 49 147
74 Santolina chamaecyparissus 'Yellow Buttons' 5 75 375
75 Nepeta x faassenii 'Auslese' 6 55 330
76 Syringa meyeri "Pabilin" 4 110 440
77 Calamagrostis brachytricha 7 120 840
78 Phlomis russeliana 1 106 106
79 Hemerocallis citrina 'Baroni' 3 82 246

Celkem za Založení trvalkového záhonu 6483

5. Výsadba popínavek
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

80 1831052
Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 1:1

ks 2 80 160

81 184 10-2111
Výsadba dřevin s balem, v rovině

ks 2 21 42

82 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím

ks

2 3

6
83 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,03 160 5
84 Zahradnický substrát m3 0,05 1700 85
85 Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 2 1 2
86 Rostlinný materiál Akebia quinata ks 2 320 640

Celkem za Výsadba popínavek 940

6. Výsadba stromů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

87
83 11-1113

Hloubení jamek s výměnou půdy na 50% o objemu do 0,01 m3 
v rovině ks 1 11

11
88 184 10-2113.R00 Výsadba dřevin s balem D do 40 cm, v rovině ks 1 52 52



89 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks

1 3
3

90
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu)

ks 1 1 1
91 184 20-2111.R00 Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m ks 3 98 294
92 Zahradnický substrát m3 0,01 1700 17
93 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16
94 Rostlinný materiál Acer tataricum sub. Ginnala ks 1 800 800

Celkem za Výsadba stromů 1194

7. Výsadba skupin dřevin
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

95
83 11-1113

Hloubení jamek s výměnou půdy na 50% o objemu do 0,01 m3 
v rovině ks 7 11

77
96 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině ks 7 21 147

97 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks

7 3
21

98 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu 
na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením, 
tl. do 0,1 m, svah do 1:1

m2

16,7 26

434
99 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm t 0,9 2300 2070
100 Zahradnický substrát m3 0,4 1700 680
101 Rostlinný materiál: Sorbaria sorbifolia 'Sem' ks 1 600 600
102 Syringa vulgaris ks 1 42 42
103 Physocarpus opulifolius 'Red Baron' ks 1 45 45
104 Cornus alba "Elegantissima" ks 1 42 42
105 Spiraea cinerea Grefsheim ks 2 45 90
106 Aruncus aethusifolius 'Horatio' ks 1 75 75

Celkem za Výsadba skupin dřevin 4323

8. Výsadba soliterních keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

107 183 10-1121.R00
Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5

ks
0,2 670

134

108 184 10-2111
Výsadba dřevin s balem, v rovině

ks 2 21 42

109 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks

2 3
6

110 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu 
na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením, 
tl. do 0,1 m, svah do 1:1

m2

0,5 26

13
111 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,2 160 32

112
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu)

ks
2 1

2
113 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 0,3 800 240
114 Amelanchier lamarckii 1 500 500
115 Corylus avellana 1 350 350

Celkem za Výsadba soliterních keřů 1319

9. Přenosné nádoby
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

116 183 90-1111.R00

Příprava nádob pro vysazování rostlin se zřízením drenážní 
vrstvy a naplnění nádob zeminou nebo substrátem, pří výšce 
nádoby do 70 cm, do 0,3m2

ks

2 10

20
117 183 20-4116.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm ks 2 3,6 7
118 Plastový květináč venkovní pr.50 cm ks 2 500 1000
119 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,02 160 3
120 Rosa 'Charlotte' ks 1 195 195

Celkem za Přenosné nádoby 1225



10. Kompostér
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

121
Kompostér - 100 x 100 cm V 60 cm tl. prken 24 mm - materiál 
modřín ks

1 7000
7000

122 Montáž ks 1 500 500
Celkem za Kompostér 7500

11. Nádrž na dešťovou vodu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
123 IBC nádrž na dešťovou vodu 1000l ks 1 2900 2900
124 montáž ks 1 350 350
125 Treláž pro popínavé rostliny, dřevěné latě, kari síť ks 1 4500 4500
126 Betonové tvárnice ks 4 70 280
127 Betonové dlaždice 40x40x5cm ks 4 55 220
128 58337331R Štěrkopísek frakce 0-22 B t 0,1 350 35
129 998 23-1311.R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km t 1 800 800

Celkem za Nádrž na dešťovou vodu 9085

12. Zahradní houpačka
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
130 Dřevěná houpačka ks 1 15000 15000
131 Montáž ks 1 500 500
132 Dlaždice betonová (pod nohy) ks 4 55 220

Celkem za Zahradní houpačka 15720

Celkem za|Realizace zahradních úprav* 75 781,80 Kč]



Název stavby:

Objekt:
Část:

Vypracoval

1. Založení trvalkového záhonu
P.č. Číslo položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

1 183 20-5111
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1

m2 25,8 7 181
2 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 25,8 20 516
3 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 25,8 2 52

4 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou půdy z 
50 % obj. do 0,002 m3

m2 25,8 4 103
5 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,47 1700 799
6 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 53 8 424

7 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva 
mulče 7 cm m2 25,8 26 671

8 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 2,6 160 416
9 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,2 370 74
10 Rostlinný materiál Calamagrostis acutiflora 'Waldenbuch' ks 5 110 550
11 Hemerocallis 'Anzac' ks 5 82 410
12 Bergenia 'Pink Dragonfly' ks 10 65 650
13 Brunnera macrophylla 'Mr. Morse ks 10 69 690
14 Epimedium x  warleyense 'Orange Koni gin' ks 10 120 1200
15 Geranium macrorrhizum 'Spessart' ks 9 49 441
16 Hosta sieboldiana 'Blue Cadet' ks 4 99 396

Celkem za Založení trvalkového záhonu 7572

2. Výsadba cibulovin
P.č. Číslo položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

17 183 11-1111
Hloubení jamek pro vysazování cibulovin bez výměny půdy 
do 0,002 m3 ks 5 5 25

18 183 20-4113 Výsadba cibulí do připravené půdy ks 5 3 15
19 Rostlinný materiál: Crocus mix ks 15 42 630

Celkem za Výsadba cibulovin 670

3. Výsadba stromů
P.č. Číslo položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

20 184 20-1114.RA0

Výsadba stromu s balem, v rovině, výšky do 200 cm, 
zahrnuje: vytyčení výsadeb, vykopání jamky, přesun hmot 
pro účely výsadby, výměna půdy, výsadba, kotvení, 
ochrana, zálivka, hnojení, materiál pro výsadbu (substrát, 
kotvení, ochrana kmene před korní spálou jutou nebo 
rohoží, ochrana báze kmene proti posečení, drenáž, mulč, 
půdní kondicionér, hnojivo dlouhodobé) vč. výměny půdy 
50 %

ks 2 260 520
21 Rostlinný materiál Picea omorika ks 1 650 650
22 Sorbus intermedia - Jeřáb prostřední ks 1 950 950

Celkem za Výsadba stromů 2120

4. Výsadba skupiny keřů
P.č. Číslo položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
23 1831052 Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 1:1 ks 10 80 800
24 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem, v rovině ks 10 21 210

25 184 81-6111.R00
Hnojení sazenic průmysl. hnojivy do 0,25 kg k 1 saz.

ks 10 10 100

26 184 92-1095
Mulčování vysazených rostlin s případným naložením 
odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a 
se složením, tl. do 0,1 m, svah do 1:1 m2 9 26 234

27 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,3 160 48
28 Zahradnický substrát m3 0,45 1700 765

Transformace Domova Kamélie Knzanov II. 
- Nové Město na Moravě 
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ DENNÍ AKTIVITY 
Zahradní úpravy

: Ing. Petr Habán



29 Pevné hnojivo (Osmocote) ks 10 40 400
30 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 0,9 800 720
31 Rostlinný materiál Spiraea nipponica 'June Bride' ks 1 50 50
32 Kolkwitzia amabilis 'Pink Cloud ks 1 88 88
33 Hamamelis mollis ks 1 470 470
34 Physocarpus opulifolius 'Red Baron' ks 1 45 45
35 Syringa meyeri 'Palibin' ks 2 160 320
36 Pinnus mugo 'Hesse' ks 3 540 1620
37 Cornus alba 'Cream Cracker' ks 1 42 42

Celkem za Výsadba skupiny keřů 5912

5. Výsadba popínavých rostlin
P.č. Číslo položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
38 1831052 Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, svah do 1:1 ks 2 80 160

39 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem, v rovině
ks 2 21 42

40 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks 2 3 6

41 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením 
odpadu na dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a 
se složením, tl. do 0,1 m, svah do 1:1

m2 0,5 26 13
42 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,2 160 32
43 Zahradnický substrát m3 0,45 1700 765

44
Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 
1/rostlinu) ks 10 1 10

45 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 0,2 800 160
46 Rostlinný materiál Parthenocissus quinquefolia 'Yellow Wall ks 2 65 130

Celkem za Výsadba popínavých rostlin 1318

6. Pergola s lavičkami

47
Rohová pergola stojky 9x9cm s rovnou střechou bez 
krytiny a rozměrem 420x420x215 cm ks 1 30000 30000

48 Nátěr m2 18 185 3330
49 311492221R Vrut zemní pro sloupky velký 70x800 mm ks 6 320 1920
50 275 17-1001.R00 Zavrtání zemního vrutu ks 6 110 660
51 783 61-2900.R00 Údržba, nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 36 150 5400
52 564 92-1010.RA0 Zpevněná plocha, mlatový povrch m2 18 720 12960
53 Oceolová samofixační obruba 20x200cm bm 8 235 1880
54 Osazení obruby ks 8 82 656
55 Montáž ks 1 7000 7000
56 Lavička ks 2 3000 6000

Celkem za Pergola s  lavičkam i 69806

Celkem za Realizace zahradních úprav 87 398,20 Kč



Název stavby: Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - Žďár nad Sázavou
Objekt: ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 1
Část: Zahradní úpravy
Vypracoval: Ing. Petr Habán

1. Založení trvalkového záhonu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

1 183 20-5111
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v 
zemině tř. 1 m2 13,9 7 97

2 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 13,9 20 278
3 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 13,9 2 28

4 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s 
výměnou půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 ks 49 4 196

5 183 21-1322
Výsadba trvalek do připravené půdy se 
zalitím ks 49 8 392

6 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 
8/16 mm), vrstva mulče 7 cm m2 13,9 26 361

7 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,28 160 45

8 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,42 1700,0 714

9 583415064R
Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj 
Vysočina t 1,00 370 370

10 Rostlinný materiál: Geranium x  cantabrigiense ks 10 49 490

11 Calamagrostis acutiflora Waldenbuch' ks 10 110 1100
12 Rosa VK 'Helenka' ks 1 180 180
13 Lavandula angustifolia ks 6 37 222
14 Salvia nemorosa "Caradona" ks 3 75 225
15 Hemerocallis citrina 'Baroni' ks 3 82 246
16 Syringa meyeri "Pabilin" ks 2 110 220
17 Kavyl péřovitý ks 5 55 275
18 Achillea filipendulina "Cloth o f Gold" ks 3 25 75
19 Santolina chamaecyparissus ks 3 75 225
20 Rosa 'Charlotte ' ks 2 195 390
21 Rosa 'Carpet o f Gold' ks 1 195 195

Celkem za Založení trvalkového záhonu 6324

2. Založení "Motýlího" záhonu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

22 183 20-5111
Založení záhonu pro výsadbu rostlin v 
zemině tř. 1 m2 7,6 7 53

23 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 7,6 20 152

24 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 7,6 2 15

25 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s 
výměnou půdy z 50 % obj. do 0,002 m3 m2 7,6 4 30

26 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,4 1700 680

27 183 21-1322
Výsadba trvalek do připravené půdy se 
zalitím ks 88 8 704

28 183 20-4113 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 10 3 30

29 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 
8/16 mm), vrstva mulče 7 cm m2 7,6 34 258

30 583415064R
Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj 
Vysočina t 0,9 370 333

31 Rostlinný materiál: Buddleja davidii 'Black Knight' 1 45 45
32 Buddleia davidii 'Peacock' 1 45 45
33 Buddleja davidii 'Adonis Blue' 1 45 45



34 Aster amellus 'Brilliant' 10 35 350
35 Coreopsis grandiflora "Presto" 12 46 552
36 Echinacea purpurea 6 72 432
37 Rudbeckia hirta 'Prairie Sun' 4 59 236
38 Monarda " Cambridge S ca rle t" 4 44 176
39 Sedum telephium "Munstead" 5 45 225
40 Helenium *  hybridum 7 28 196

41 Achillea filipendulina "Cloth o f Gold" 3 25 75
42 Achillea millefolium 'terracotta' 10 25 250
43 Lavandu la  angustifo lia 3 35 105
44 Iberis sempervirens 'FISCHBECK' 8 49 392
45 Phlox paniculata "Dusterlohe" 5 65 325
46 Allium aflatunense 'Purple Sensation' 10 44 440
47 Calamagrostis brachytricha 6 120 720
48 Phlomis russeliana 2 106 212

Celkem za Založení "Motýlího" záhonu 7077

3. Smyslový záhon
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

49 Montáž ks 1 100 100

50 183 21-1322
Výsadba trvalek do připravené půdy se 
zalitím ks 29 8 232

51 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 
8/16 mm), vrstva mulče 7 cm m2 2,9 44 128

52 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16

53 583415064R
Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj 
Vysočina t 0,2 370 74

54

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 
x45mm, z hoblovaných modřínových 
prken 27mm - atyp., Provedení záhonů 
včetně nopové folie, pletiva proti 
hlodavcům. ks 1 7200 7200

55 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
56 Rostlinný materiál: Stachys byzantina 'Silky Fleece ks 1 37 37
57 Scabiosa japonica var. alpina ks 3 68 204
58 Dianthus plumarius ks 3 79 237
59 "Rujana" ks 5 32 160
60 Festuca gautieri 'Teddybar' ks 2 72 144
61 Thymus x  citriodorus "Silver King" ks 3 69 207
62 Sedum album 'Coral Carpet' ks 3 49 147
63 Veronica teucrium 'Konigsblau' ks 3 52 156
64 Veronica incana ks 3 52 156
65 Achillea millefolium "Milly Rock Red" ks 2 64 128
66 Salvia officinalis "Tricolor" ks 3 69 207
67 Nepeta x  faassenii 'Auslese' ks 2 55 110
68 Stipa tenuissima 'Pony Tails' ks 3 55 165
69 Sempervivum montanum ks 3 52 156

Celkem za Smyslový záhon 12004

4. Bylinkový záhon
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

70 Montáž ks 1 100 100

71 183 21-1322
Výsadba trvalek do připravené půdy se 
zalitím ks 29 8 232

72 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 
8/16 mm), vrstva mulče 7 cm m2 2,9 44 128



73 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16

74 583415064R
Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj 
Vysočina t 0,2 370 74

75

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 
x45mm, z hoblovaných modřínových 
prken 27mm - atyp., Provedení záhonů 
večtně nopové folie, pletiva proti 
hlodavcům. ks 1 7200 7200

76 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
77 Origanum vulgare 'Nanum' ks 3 25 75
78 Origanum vulgare 'Wilder Majoran Compac t' ks 3 25 75
79 Mentha suaveolens 'Pomo' ks 2 34 68
80 Mentha piperita 'Chocolate' ks 2 35 70
81 Melissa off. ks 1 59 59
82 Allium schoenoprasum ks 5 40 200
83 Satureja montana 'Bolero' ks 3 59 177
84 Santolina chamaecyparissus ks 1 69 69
85 Salvia officinalis ks 3 22 66
86 Thymus vulgaris 'Compactus' ks 5 49 245
87 Hyssopus off. ks 1 49 49

Celkem za Bylinkový záhon 10943

5. Výsadba popínavek
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

88 1831052
Hloubení jamek s výměnou půdy na 50 %, 
svah do 1:1 ks 4 80 320

89 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem, v rovině ks 4 21 84

90 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině 
(tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1 
tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks 4 3 12

91 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,3 160 48
92 Zahradnický substrát m3 0,04 1700 68

93
Pevné hnojivo (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 10 1 10

94 Akebia quinata ks 4 320 1280
Celkem za Výsadba popínavek 1822

6. Výsadba stromů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

95 183 10-1121.R00
Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 
m3, svah 1:1

ks
0,4

420
168

96 184 10-2113.R00
Výsadba dřevin s balem D do 40 cm, v 
rovině

ks
1

52
52

97 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině 
(tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1 
tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks 1 3 3

98
Pevné hnojivo (tabletové pomalu 
rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 1 1 1

99 184 20-2111.R00
Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 
m ks

3 98
294

100 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,15 160 24
101 Rostlinný materiál Abies koreana ks 1 1500 1500



Celkem za Výsadba stromů 2042

7. Výsadba skupin dřevin
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

102 183 10-1121.R00
Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 
m3, svah 1:1

ks
0,3

670
201

103 184 10-2111
Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v 
rovině ks 20 21 420

104 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině 
(tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1 
tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se 
zalitím ks 20 3 60

105 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným 
naložením odpadu na dopravní 
prostředek, s odvezením do 20 km a se 
složením, tl. do 0,1 m, svah do 1:1 m2 16,7 26 434

106 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm t 1,7 2300 3910
107 Hnojivo
108 Rostlinný materiál: Spiraea japonica 'Froebelii' ks 3 42 126
109 Prunus x  cistena ks 1 1500 1500
110 Cornus alba "Elegantissima" ks 4 42 168
111 Weigela praecot Bouquet Rose ks 3 48 144
112 Pinus mugo var. Pumilio ks 4 1400 5600
113 Amelanchier lamarckii ks 1 500 500
114 Spiraea vanhouttei ks 1 69 69
115 Acer tataricum sub. Ginnala ks 1 800 800
116 Physocarpus opulifolius 'RED BARON' ks 2 53 106

Celkem za Výsadba skupin dřevin 14038

8. Přenosné nádoby
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

117 183 90-1111.R00

Příprava nádob pro vysazování rostlin se 
zřízením drenážní vrstvy a naplnění 
nádob zeminou nebo substrátem, pří 
výšce nádoby do 70 cm, do 0,3m2 ks 2 10 20

118 Plastový květináč venkovní pr. 49 cm ks 2 500 1000
119 183 20-4116.R00 25 cm ks 2 3,6 7
120 185 80-4311.R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,02 160 3
121 Rostlinný materiál: Rosa 'Charlotte ' ks 2 195 390

Celkem za Přenosné nádoby 1420

9. Mlatová cestička
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

122 564 92-1010.RA0 Zpevněná plocha, mlatový povrch m2 16 720 11520

123 Ocelová samofixační obruba 20x200cm bm 18 235 4230
124 Osazení obruby ks 9 82 738

Celkem za Mlatová cestička 16488

10. Kompostér
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

125
Kompostér - 100 x 100 cm V 60 cm tl. 
prken 24 mm - materiál modřín ks 1 7000 7000

126 Montáž ks 1 500 500
Celkem za Kompostér 7500

Celkem za|Realizace zahradních úprav 79 658,30 Kč|



Název stavby: Transformace Domova Kamélie Křižanov II. - Žďár nad Sázavou
Objekt: ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 2
Část: Zahradní úpravy

1. Založení trvalkového záhonu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
1 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1 m2 22,4 7 157
2 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 22,4 20 448
3 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 22,4 2 45

4 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou půdy z 50 % 
obj. do 0,002 m3 m2 22,4 4 90

5 nezatříděno Rostlinný substrát m3 1700 0

6 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 66 8 528

7 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na 
dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením, tl. do 
0,1 m, svah do 1:1

m2 22,4 26
582

8 nezatříděno Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm t 0,53 2300 1219
9 Heuchera brizoides 'Pluie de Feu' ks 7 72 504
10 Hosta hybr. 'Blue Cadet' ks 4 70 280
11 Rudbeckia hirta 'Prairie Sun' ks 4 59 236
12 Hakonechloa macra 'Albostriata' ks 14 155 2170
13 Geranium phaeum ks 5 49 245
14 Dryopteris affinis ks 10 129 1290
15 Hosta 'Blue Angel' ks 3 99 297
16 Miscanthus sinensis 'Grosse Fontane' ks 3 66 198
17 Rosa VK 'Helenka' ks 1 180 180
18 Lavandula off ks 2 59 118
19 Salvia nemorosa " Caradona " ks 3 75 225
20 Hemerocallis 'Anzac' ks 6 82 492
21 Geranium x  cantabrigiense ks 10 49 490

Celkem za Založení trvalkového záhonu 9794

2. Založení smíšeného záhonu ("Motýlí záhon") množ. cena
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

22 183 20-5111 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v zemině tř. 1 m2 7,8 7 55
23 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 7,8 20 156
24 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 7,8 2 16

25 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou půdy z 50 % 
obj. do 0,002 m3

m2 7,8 4
31

26 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,4 1700 680

27 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 60 8 480
28 183 20-4113 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 29 3 87

29 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče 
7 cm

m2 7 34
238

30 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,9 370 333
31 Rostlinný materiál Buddleja davidii 'Black Knight' ks 1 45 45
32 Buddleia davidii 'Peacock' ks 1 45 45
33 Buddleja davidii 'Adonis Blue' ks 1 45 45
34 Aster amellus 'Brilliant' ks 4 35 140
35 Coreopsis grandiflora "Presto" ks 10 46 460
36 Echinacea purpurea ks 6 72 432
37 Rudbeckia hirta 'Prairie Sun' ks 3 59 177
38 Monarda " Cambridge Scarlet " ks 3 44 132
39 Sedum telephium "Munstead" ks 4 45 180
40 Helenium * hybridum ks 6 28 168

41 Achillea filipendulina "Cloth o f Gold" ks 2 28 56
42 Achillea millefolium 'terracotta' ks 7 28 196
43 Lavandula off. ks 3 59 177
44 Iberis sempervirens 'FISCHBECK' ks 7 49 343
45 Caryopteris x  clandonensis "Dark Knight" ks 2 50 100
46 Allium aflatunense Purple Sensation' ks 9 44 396



47 Crocus ks 20 20 400
Celkem za Založení smíšeného záhonu ("Motýlí záhon") 5567

3. Výsadba soliterních keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

48 183 10-1121.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 ks 0,3 420 126
49 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem, v rovině ks 1 21 21

50 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím

ks 1 3
3

51 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na 
dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením, tl. do 
0,1 m, svah do 1:1

m2 0,5 26
13

52 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,2 160 32
53 Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 10 1 10
54 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 0,3 800 240
55 Cornus alba "Elegantissima" ks 1 150 150

Celkem za Výsadba soliterních keřů 595

4. Výsadba skupiny keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

56 183 10-1121.R00 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 ks 0,3 420 126
57 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině ks 12 21 252

58 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím

ks 12 3
36

59 184 92-1095

Mulčování vysazených rostlin s případným naložením odpadu na 
dopravní prostředek, s odvezením do 20 km a se složením, tl. do 
0,1 m, svah do 1:1

m2 16,7 26
434

60 Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 12 1 12
61 Mulč -  štěpka, vrstva 10 cm m3 2 800 1600
62 Ribes sanguineum 'King Edward VII. 2 80 160
63 Corylus avellana 'Contorta' 1 350 350
64 Spiraea japonica ''Anthony Waterer'' 3 42 126
65 Miscanthus sinensis 'Gracillimus' 1 130 130
66 Weigela praecot Bouquet Rose 1 48 48
67 Miscanthus Yakushima D w arf' 2 135 270
68 Cornus alba "Elegantissima" 2 42 84

Celkem za Výsadba skupiny keřů 3274

5. Výsadba stromů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

69 83 11-1113 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 ks 0,2 100 20

70
184 10-2112

Výsadba rostliny s balem, se zalitím, při průměru balu do 200mm 
v rovině, s aplikací půdního kondicioneru v množství 1,5 kg/m3 
výsadb. substrátu

ks 2 82
164

71 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím, Silvamix 
Forte 30

ks 2 3
6

72 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,2 160 32
73 Amelanchier lamarckii 1 500 500
74 Abies koreana 1 1500 1500

Celkem za Výsadba stromů 2222

6. Výsadba okrasných trav
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

75 83 11-1113 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 ks 0,2 100 20
76 183 40-3132 Obdělání půdy rytím m2 2 20 40
77 183 40-3153 Obdělání půdy hrabáním v rovině m2 2 2 4

78 183 11-1211
Hloubení jamek pro vysazování trvalek s výměnou půdy z 50 % 
obj. do 0,002 m3

m2 2 4
8

79 nezatříděno Rostlinný substrát m3 0,2 1700 340
80 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 3 8 24



81 Miscanthus sinensis 'Grosse Fontane' ks 3 135 405
Celkem za Výsadba okrasných trav 841

7. Výsadba ovocných keřů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

82
18310-1114.1 Hloubení jamek bez výměny půdy o objemu 0,05-0,125m3 , s 

hnojením kompostem k rostlině 5 l/ks
ks 16 35

560

83
18410-2112.1 Výsadba keřů s balem o průměru do 200-300 mm, nebo 

prostokořenných, se zalitím
ks 16 32

512

84 18480-1121 Ošetření vysazených dřevin po výsadbě ks 16 25 400

85 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím

ks 16 3
48

86 Materiál: Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 16 1 16

87

Zahradnický kompost (od ověřeného dodavatele, bezplevelný, 
registrace UKZUZ) m3 0,065 2100

137
88 Lonicera kamtschatica ks 3 150 450
89 Ribes ks 2 69 138
90 Rubus idaeus 'Polka ks 8 64 512
91 Rubus fruticosus 'Thornfree' ks 1 64 64
92 Vitis 'VANESSA', 'Kristal' ks 2 250 500

Celkem za Výsadba ovocných keřů 3337

8. Výsadba kanadských borůvek
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

93

183 10-5321. R0

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 s 
výměnou půdy na 100%, s případným naložením přebytečných 
výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 
km a se složením

ks 0,65 180

117

94
18410-2112.1 Výsadba keřů s balem o průměru do 200-300 mm, nebo 

prostokořenných, se zalitím
ks 3 32

96

95 18480-1121 OšetřenÍ vysazených dřevin po výsadbě ks 3 25 75

96 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím

ks 3 3
9

97 Materiál: Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 3 1 3
98 10311100R Rašelina zahradní a kompostová třídy I VL ks 0,65 2800 1820
99 Vaccinium corymbosum ks 3 220 660

Celkem za Výsadba kanadských borůvek 2780

9. Výsadba ovocných stromů
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

100 83 11-1113 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 ks 0,5 100 50

101

184 10-2112
Výsadba rostliny s balem, se zalitím, při průměru balu do 200mm 
v rovině, s aplikací půdního kondicioneru v množství 1,5 kg/m3 
výsadb. substrátu

ks 5 82

410

102 18580-2114.1

Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím, Silvamix 
Forte 30

ks 5 3
15

103 184 20-2111.R00
Ukotvení dřeviny třemi a více kůly, s ochranou proti poškození v 
místě vzepření, (příloha č. 8) při průměru kůlů do 10 cm

ks 5 270
1350

104 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,2 160 32
105 Sorbus 'Nero' ks 1 600 600
106 Jabloň Katia , Piros ks 1 250 250
107 Hrušeň odrůda Alfa ks 1 250 250
108 Gabrovská švestka ks 1 350 350
109 Třešeň (Granát, Horka) ks 1 250 250

Celkem za Výsadba ovocných stromů 3557

10. Výsadba popínavek
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)



110 83 11-1113 Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3, svah 1:5 m3 0,1 100 10
111 184 10-2111 Výsadba dřevin s balem, v rovině ks 2 21 42

112 18580-2114.1
Hnojení umělým hnojivem k rostlině (tabletové pomalu rozpustné 
hnojivo 1 tableta/dřevinu, do hloubky 0,3 m) se zalitím

ks 2 3
6

113 Pevné hnojivo (tabletové pomalu rozpustné hnojivo 1/rostlinu) ks 2 1 2
114 Akebia quinata ks 2 350 700

Celkem za Výsadba popínavek 760

11. Pergola
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

115
Průchozí pergola s dvěma truhlíky, jednoduchými mřížemi a 
rozměry 349 x 96 x 215 cm

ks 1 7500
7500

116 Nátěr m2 6 185 1110
117 311492221R Vrut zemní pro sloupky velký 70x800 mm ks 2 320 640
118 275 17-1001.R00 Zavrtání zemního vrutu ks 2 110 220

119 783 61-2900. R00 Údržba, nátěr olejový truhlářských výrobků 2x m2 6 150 900
120 Montáž ks 1 400 400
121 Lavička ks 1 3000 3000

Celkem za Pergola 13770

12. Mlatový povrch
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
122 564 92-1010. RA0 Zpevněná plocha, mlatový povrch m2 19,5 720 14040
123 Ocelová samofixační obruba 20x200cm bm 24 235 5640
124 Osazení obruby ks 12 82 984

Celkem za Mlatový povrch 20664

13. Zahradní sprcha
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

125 596 10-0030. RAA

Chodník z dlažby betonové, podklad štěrkodrť, Odkopávka s 
přemístěním výkopku v příčných profilech, s naložením na 
dopravní prostředek a odvozem do 1 km, s uložením výkopku na 
skládku a úpravou pláně. Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním tl. 15 cm. Dodávka a položení dlažby do 
lože z těženého kameniva, s vyplněním spár, s dvojím beraněním 
a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. Osazení a 
dodávka záhonových obrubníků do lože s opěrou z prostého 
betonu tl. 8 - 10 cm se zalitím a zatřením spár maltou. Skladba: 
podklad ze štěrkodrť 15 cm lože z kameniva 3 cm dlažba 
betonová 4, 5, 6 cm celkem 22, 23, 24 cm, dlažba HBB 30 x 30 x 
3,3 cm

m2 1 2000 2000

126 Vsakovací pás podél dlažby z kačírku bm 5 140 700

127 Hadice pro napojení na přívod vody vč. stahovacích pásek m 20 32 640
128 Lem plastový bm 4 105 420
129 Solární sprcha se zásobníkem 20l ks 1 2820 2820

Celkem za Zahradní sprcha 6580

14. Vyvýšený záhon - bylinkový
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
130 Montáž ks 1 100 100
131 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 29 8 232

132 184 91-1161
Mulčování záhonů drobným štěrkem (fr. 8/16 mm), vrstva mulče 
7 cm

m2 2,9 44
128

133 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16
134 583415064R Kamenivo drcené frakce 8/16 B kraj Vysočina t 0,2 370 74

135

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z hoblovaných 
modřínových prken 27mm - atyp., Provedení záhonů večtně 
nopové folie, pletiva proti hlodavcům.

ks 1 7200

7200
136 Zahradnický substrát m3 1,2 1700 2040
137 Origanum vulgare 'Nanum' ks 3 25 75
138 Origanum vulgare 'Wilder Majoran Compact' ks 3 25 75
139 Mentha suaveolens 'Pomo' ks 2 34 68



140 Mentha piperita 'Chocolate' ks 2 35 70
141 Melissa off. ks 1 59 59
142 Allium schoenoprasum ks 5 40 200
143 Satureja montana 'Bolero' ks 3 59 177
144 Santolina chamaecyparissus ks 1 69 69
145 Salvia officinalis ks 3 22 66
146 Thymus vulgaris 'Compactus' ks 5 49 245
147 Hyssopus off. ks 1 49 49

Celkem za Vyvýšený záhon - bylinkový 10943

15. Vyvýšený záhon - zeleninový, jahodový
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
148 Montáž ks 2 100 200
149 183 21-1322 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 8 8 64
150 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,1 160 16

151

Zvýšené záhony - velikost 2300x1200 x45mm, z hoblovaných 
modřínových prken 27mm - atyp., Provedení záhonů včetně 
nopové folie, pletiva proti hlodavcům. ks 2 12000 24000

152 Zahradnický substrát m3 2,4 1700 4080
153 Fragaria ananassa 'Selva' ks 8 32 256

Celkem za Vyvýšený záhon - zeleninový, jahodový 28080

16. Skleník
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

154 Zahradní polykarbonátový skleník 190 x 250 x 195 cm ks 1 10000 10000
155 Montáž ks 1 3500 3500
156 Zahradnický substrát m3 4 1700 6800

Celkem za Skleník 20300

17. Sušák na prádlo
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

157

Venkovní sušák na prádlo. Z ocelového profilu 40/40/3,0mm, 
zabetonování, 2,2 x 1,5m + 9 háčků. Výška 2,2m včetně části do 
země

ks 2 6500 13000

158 Montáž ks 1 1220 1220
159 Patka pro ocelový sloupek ks 4 420 1680

Celkem za Sušák na prádlo 15900

18. Přenosné nádoby
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

160 183 90-1111.R00

Příprava nádob pro vysazování rostlin se zřízením drenážní 
vrstvy a naplnění nádob zeminou nebo substrátem, pří výšce 
nádoby do 70 cm, do 0,3m2 ks

2 10 20

161 183 20-4116.R00 Výsadba květin hrnkovaných, květináč do 25 cm ks 2 3,6 7
162 Plastový květináč venkovní pr.50 cm ks 2 500 1000
163 185 80-4311. R00 Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2 m3 0,02 160 3
164 Rosa 'Charlotte' ks 1 195 195

Celkem za Přenosné nádoby 1225

19. Kompostér
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)

165
Kompostér - 100 x 100 cm V 60 cm tl. prken 24 mm - materiál 
modřín ks

1 7000
7000

166 Montáž ks 1 500 500
Celkem za Kompostér 7500

20. Nádrž na dešťovou vodu
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
167 IBC nádrž na dešťovou vodu 1000l ks 1 2900 2900
168 Montáž ks 1 350 350
169 Treláž pro popínavé rostliny, dřevěné latě, kari síť ks 1 4500 4500
170 Betonové tvárnice ks 4 70 280
171 Betonové dlaždice 40x40x5cm ks 4 55 220
172 58337331R Štěrkopísek frakce 0-22 B t 0,1 350 35



173 998 23-1311.R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km t 1 800 800
Celkem za Nádrž na dešťovou vodu 9085

21. Zahradní houpačka
P.č. Číslo položky Název položky MJ množs. cena/MJ celkem(Kč)
174 Dřevěná houpačka ks 1 15000 15000
175 Montáž ks 1 500 500
176 Dlaždice betonová (pod nohy) ks 4 55 220

Celkem za Zahradní houpačka 15720

Celkem za|Realizace zahradních úprav 182 493,70 Kč]


		2020-12-17T14:52:29+0100
	Václav Bárta




